A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e eu, Prefeito Municipal, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à concessão de 

uso da Área 01 da Quadra “E” no Distrito Industrial Abel Pesqueira Moreira, com 

2.258,60m² (dois mil, duzentos e cinquenta e oito vírgula sessenta metros 

quadrados), para a empresa W e R Som e Acessórios Ltda. - ME, CNPJ no 

05.637.403/0001-60, localizada na av. Custódio Silva, no 614 - Centro - Ponte 

Nova/MG. 

Art. 2º Para efeitos patrimoniais, dá-se ao terreno referido no art. 1º o 

valor de R$ 188.018,72 (cento e oitenta e oito mil, dezoito reais e setenta e dois 

centavos). 

Art. 3º O imóvel concedido está em conformidade com a Lei Municipal no 

3.589/2011, que dispõe sobre concessão de incentivos fiscais e econômicos para 

empresas que se estabelecerem no Município de Ponte Nova ou nele ampliarem